
 

                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ         Αρ. Πρωτ. :10557/23-06-2023  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                                Αρ. Απόφασης : 9/19-06-2023  
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ  
Γ. ΤΕΡΤΣΕΤΗ 44 ΝΕΟ ΨΥΧΙΚΟ  
ΤΚ 15451  
Τηλ.:2132014510 
Email: l.kirpotin@0177.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 19-6-2023 5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 
Στο Νέο Ψυχικό και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού (Γ. Τερτσέτη αρ.44), 

σήμερα τη 19ην του μηνός Ιουνίου του έτους 2023, ημέρα Δευτέρα ώρα 11:00΄, συνήλθε σε συνεδρίαση 

το Συμβούλιο της Κοινότητας Νέου Ψυχικού, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9992/15-06-2023 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου κ. Μούρτου Γεωργίου, η οποία επιδόθηκε σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 

4555/2018, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ.  

 
ΘΕΜΑ εκτός  Η.Δ. 

Λήψη απόφασης περί τοποθέτησης πυροσβεστικού κρουνού περιμετρικά της Πλατείας 

Ελευθερίας στην Κοινότητα Νέου Ψυχικού. 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε απαρτία διότι επί συνόλου έντεκα (11) συμβούλων παρόντες 
ήταν οκτώ (8) και απόντες τρείς (3). 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ  
Μούρτος Γεώργιος      Τσάγκλας Διονύσιος 
Μπατζάκη Λουκία      Ουρανίτσας Ευάγγελος  
Γιαννίκος Βασίλειος      Σιγάλα Πολυξένη  
Ζούπα Σοφία         
Μπαλάγκα Ευδοξία 
Στρατηγός Νικόλαος – Δημήτριος  
Φασιλάκης Αριστείδης 
Χύτα-Αμιράλη Σταυρούλα 
 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου Κιρπότιν Λιουμπόβ. 

 

ΑΔΑ: 6ΞΩΕΩΗ8-4ΑΒ



Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης από τους κ.κ. Μούρτο Γεώργιο, Μπατζάκη Λουκία, Γιαννίκο 

Βασίλειο, Στρατηγό Νικόλαο-Δημήτριο, Φασιλάκη Αριστείδη και Χύτα-Αμιράλη Σταυρούλα και με τη μέθοδο 

της τηλεδιασκέψεως από τις κ.κ. Ζούπα Σοφία και Μπαλάγκα Ευδοξία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

11 του Ν. 5043/2023 (Α’ 91) 

 
Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε:  

Προτείνω την τοποθέτηση ενός πυροσβεστικού κρουνού και δύο πυροσβεστικών φωλιών πλήρως εξοπλισμένων 

με όλα τα απαραίτητα υλικά, όπως προβλέπουν οι πυροσβεστικές διατάξεις. Οι πυροσβεστικές φωλιές να 

τοποθετηθούν η μία πλησίον του πυροσβεστικού κρουνού και η άλλη διαγώνια απέναντι ώστε να καλυφθεί όλος 

ο χώρος της Πλατείας. 

Ο πυροσβεστικός κρουνός κρίνεται απαραίτητος διότι σε περίπτωση φωτιάς σε οποιοδήποτε σημείο της Πλατείας 

και στην γύρω περιοχή θα λειτουργήσει επικουρικά στο έργο πυρόσβεσης με τα πυροσβεστικά οχήματα. 

Παρακαλώ τα μέλη του Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Νέου Ψυχικού, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 

4555/2018, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 του Ν. 

4555/2018 και ισχύει, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τοποθέτηση ενός πυροσβεστικού κρουνού και δύο πυροσβεστικών φωλιών πλήρως εξοπλισμένων 

με όλα τα απαραίτητα υλικά, όπως προβλέπουν οι πυροσβεστικές διατάξεις. Οι πυροσβεστικές φωλιές να 

τοποθετηθούν η μία πλησίον του πυροσβεστικού κρουνού και η άλλη διαγώνια απέναντι ώστε να καλυφθεί όλος 

ο χώρος της Πλατείας.  

Παραπέμπει το θέμα στην Τεχνική Υπηρεσία για να συνταχθεί μελέτη και μετά στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

για περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 9/2023 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΞΩΕΩΗ8-4ΑΒ



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μούρτος Γεώργιος 

 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης του Συμβουλίου 

της Κοινότητας Νέου Ψυχικού τη 19η-06-2023 

Νέο Ψυχικό, 23-06-2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΜΟΥΡΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

Μπατζάκη Λουκία 
Γιαννίκος Βασίλειος 
Ζούπα Σοφία      
Μπαλάγκα Ευδοξία 
Στρατηγός Νικόλαος – Δημήτριος  
Φασιλάκης Αριστείδης 
Χύτα-Αμιράλη Σταυρούλα 
 

 

ΑΔΑ: 6ΞΩΕΩΗ8-4ΑΒ


		2023-06-23T12:56:34+0300
	Athens




